
 

POLITYKA ZARZĄDZANIA ZGODNOŚCIĄ 

Korzystając z przysługujących nam praw oraz wykonując nałożone na nas obowiązki jako Zarząd 
Morskiego Portu Gdańsk S.A. (dalej: ZMPG S.A. lub Spółka) świadomie działamy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. Jesteśmy Spółką działającą na 
podstawie przepisów Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach i przystaniach morskich. Naszą misją 
jest zarządzanie Portem Gdańsk jako jednym z czterech polskich portów morskich o podstawowym 
znaczeniu dla gospodarki narodowej. Dążymy do zapewnienie zgodności w obszarze prowadzonej 
działalności  gospodarczej, wykonując również funkcje publiczne. 

Włączenie Portu Gdańsk do Transeuropejskiej Sieci Transportowej (TEN-T) pociąga za sobą obowiązek 
zgodności działania, w tym m.in. w zakresie rozwoju niezawodnej, dobrze skomunikowanej, 
wysokojakościowej infrastruktury transportowej, która zapewnia Unii Europejskiej dostęp do 
zrównoważonego transportu. Zgodność jest także instrumentem umożliwiającym uniknięcie sytuacji, w 
której Port Gdańsk stałby się wąskim gardłem TEN-T. W związku z tym, ZMPG S.A. zobowiązuje się do 
zarządzania zgodnością, której podstawę stanowi obowiązujące prawo oraz dobre praktyki 
międzynarodowego obrotu portowo-morskiego. Wierzymy, że efektywne zarządzanie zgodnością jest 
istotnym instrumentem budowania reputacji naszej organizacji i zapobiega niepożądanym zdarzeniom 
skutkującym odpowiedzialnością prawną. 

Ponadto, celami zarządzania zgodnością jest ochrona zdrowia i życia pracowników oraz zapewnienie 
zgodności działań organizacji. Istotnym elementem jest ciągłe doskonalenia procesów w organizacji  
i budowanie jej zdolności działania oraz odporności na zmiany w sposób odpowiedzialny  
i transparentny, a także zapewnienie i utrzymanie bezpieczeństwa oraz zapobieganie zanieczyszczaniu 
Portu Gdańsk.   

Osiągnięcie założonych celów jest możliwe dzięki zaangażowaniu w zarządzanie zgodnością 
pracowników ZMPG S.A. działających w ścisłej współpracy z partnerami, klientami, dostawcami  
i innymi interesariuszami. Pracownicy są zobowiązani do przestrzegania obowiązującego prawa  
i regulacji wewnętrznych Spółki oraz zgłaszania podejrzewanych nieprawidłowości. 

Od kadry zarządzającej wymagamy należytej staranności i zaangażowania w rozwój kultury zgodności, 
ponieważ spoczywa na niej odpowiedzialność za postępowanie własne oraz swoich pracowników. 
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Dlatego oczekujemy, że kadra zarządzająca będzie promować i egzekwować zasady zawarte  
w niniejszej Polityce.  

Przyjęte rozwiązania umożliwiają systematyczną identyfikację, ocenę i analizę ryzyka niezgodności  
z obowiązującym prawem krajowym i międzynarodowym, oraz z regulacjami wewnętrznymi Spółki. ZMPG 
S.A. przywiązuje szczególną wagę do zarządzania zgodnością w zakresie: społecznej odpowiedzialności 
biznesu, przestrzegania regulacji wewnętrznych Spółki, odpowiedzialnego łańcucha dostaw, 
wykonywania zawieranych umów, systemów certyfikacji, oraz przeciwdziałania korupcji, praniu 
pieniędzy i oszustwom w transakcjach handlowych, a także odbierania od sygnalistów zgłoszeń 
dotyczących potencjalnych incydentów niezgodności. 

„Polityka Zarządzania Zgodnością” przyjęta przez Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. obowiązuje  
w całej Spółce i jest ogólnie dostępna oraz znana pracownikom, a także innym osobom pracującym na 
rzecz Spółki. Zarząd ZMPG S.A. deklaruje wspieranie działań wynikających z niniejszej Polityki oraz 
zapewnienie odpowiednich zasobów i środków do jej realizacji.  

 

 

 


